



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

دکتر رئیس‌ی در چهارمین جلسه پیگیری ویژه رفع مشکلات تولید مطرح کرد

## بررسی احتمال اهمال کاری پیمانکار و شائبه وجود فساد در انعقاد قرارداد تأسیسات زباله‌سوز رشت

جانمایی محل دفن پسماندهای آمل و آغاز عملیات اجرایی تکمیل طرح سد هراز ظرف ۱۵ روز

بررسی چرایی تأخیر تکمیل نیروگاه زباله‌سوز ساری و تخصیص اعتبارات لازم با شرط اعلام

زمان بندی قطعی تحویل طرح

### گزارش

چهارمین جلسه «پیگیری ویژه رفع مشکلات تولید» صبح روز پنجشنبه با حضور دکتر سید ابراهیم رئیس‌ی و به منظور بررسی و رفع مشکلات «شرکت نساجی مازندران» و همچنین مسائل زیست محیطی و مدیریت پسماند استان‌های مازندران و گیلان برگزار شد. در این جلسه ابتدا گزارشی از مشکلات حقوقی و واگذاری مالکیت «شرکت نساجی مازندران» از سوی معاون اجرایی رئیس‌ی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، استاندار مازندران،

نماینده بانک ملی و نماینده هیأت حمایت از صنایع به عنوان متولی فعلی تولید این شرکت مطرح شد. بر اساس این گزارش‌ها به دنبال فرایند غلط و نادرست واگذاری شرکت نساجی مازندران به بخش خصوصی در سال‌های گذشته و عدم تعهد سرمایه‌گذار در ایفای وظایف، این شرکت با مشکل بدهی و تعطیلی مواجه شده بود که خوشبختانه با اهتمام دولت مردمی و به دنبال استقرار هیأت حمایت از صنایع، تولید در کارخانه آغاز و مسأله بیکاری

کارگران مرتفع شده است، اما همچنان با مشکل بدهی و واگذاری مالکیت دست به گریبان است. رئیس‌ی جمهوری پس از استماع این گزارش، در سخنانی ضمن تقدیر از عملکرد هیأت حمایت از صنایع که امر تولید و اشتغال این شرکت را معطل حل مشکل حقوقی مالکیت آن نکرده و شرکت نساجی مازندران را با اشتغال به کار ۶۰۰ کارگر به چرخه تولید بازگردانده‌اند، دستور داد کارگروه ویژه‌ای متشکل از نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، هیأت حمایت از

صنایع و نماینده قوه قضائیه با حضور معاون اجرایی رئیس‌ی، ابعاد حقوقی و مالی مسأله را به صورت دقیق بررسی کرده و در زمانی کوتاه راهکاری روشن برای تسویه بدهی این شرکت و حل مشکل واگذاری مالکیت آن ارائه کنند. در ادامه این جلسه موضوع تکمیل طرح «نیروگاه زباله‌سوز ساری» به عنوان یکی از طرح‌های مهم و اولویت‌دار دولت در حوزه مسائل زیست محیطی مطرح شد. بر اساس گزارش ارائه شده، این طرح با



رئیس‌ی جمهور به طور

مستقیم با برگزاری

جلسات مستمر، پیگیری

رفع مشکلات واحدهای

تولیدی است

پیشرفت ۴۰ درصدی در سال ۱۴۰۰ به دولت سیزدهم تحویل شده بود که با پیگیری و تلاش دولت و تخصیص ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار، در ۲ سال گذشته به پیشرفت ۹۲ درصدی رسیده و تکمیل آن نیازمند تخصیص ۲۴۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر از سوی سازمان برنامه و بودجه است که در موافقتنامه کمک به ساماندهی مدیریت پسماندهای استان‌های ساحلی نیز این میزان اعتبار پیش‌بینی شده است.

به گفته استاندار مازندران با تکمیل این طرح ۳۰ درصد از مشکلات پسماند استان مازندران کاسته خواهد شد. دکتر رئیس‌ی ضمن تأکید بر لزوم اجرای وظایف نظارتی شهرداری ساری و وزارت کشور و مشخص شدن دلایل چرایی طولانی شدن تکمیل این طرح از سوی پیمانکار به رئیس سازمان برنامه و بودجه دستور داد با شرط اعلام زمان بندی قطعی تحویل طرح، اعتبار مورد نیاز برای تکمیل آن تخصیص یابد. رئیس‌ی جمهور همچنین درباره موضوع جانمایی محل دفن پسماندهای شهر آمل در استان مازندران که موجب توقف طرح احداث سد هراز نیز شده است، دستور داد ظرف مدت ۱۵ روز با اقدامات کارشناسی و دقیق، جانمایی جدید محل دفن پسماندهای این شهر انجام و وزارت نیرو نیز همزمان کار پاک‌سازی و ایزوله محل دفن فعلی و عملیات اجرایی تکمیل طرح سد هراز را آغاز کند. در بخش دیگری از این جلسه موضوع تکمیل «ساماندهی دفن پسماند سراوان» و «تکمیل تأسیسات پردازش پسماند زباله‌سوز ۶۰۰ تنی رشت» در گزارشی از سوی استاندار گیلان مطرح شد. رئیس‌ی جمهور ضمن تقدیر از عملکرد دست‌اندرکاران طرح ساماندهی دفن پسماند سراوان که به پیشرفت ۷۵ درصدی رسیده است و دستور به رئیس سازمان برنامه و بودجه برای تخصیص اعتبار مورد نیاز ۸۰ میلیاردی، بر تسریع برای تکمیل این طرح حداکثر تا پایان سال جاری تأکید کرد.

دکتر رئیس‌ی همچنین با اشاره به گزارشات ارائه شده درباره طرح احداث زباله‌سوز رشت که به‌رغم پرداخت اعتبار ۹ میلیون دلاری تنها ۱۵ درصد پیشرفت داشته است، دستور داد با توجه به احتمال اهمال کاری پیمان کار و شائبه وجود فساد در انعقاد قرارداد آن، موضوع سریعاً از سوی بازرسی نهاد ریاست جمهوری بررسی و پیگیری شده و نتیجه آن گزارش شود. همچنین به دستور دکتر رئیس‌ی مقرر شد به منظور بررسی و رسیدن به راهکاری مشخص برای نحوه ارائه تسهیلات مورد نیاز ۲ هزار میلیاردی تکمیل زباله‌سوز رشت، جلسه‌ای با حضور استاندار گیلان و نمایندگان دستگاه‌های مربوطه برگزار شود.

دیدار نخست‌وزیر تاجیکستان با معاون اول رئیس‌ی جمهور در حاشیه نشست نخست‌وزیران شانگهای

## توسعه مناسبات اقتصادی تهران-دوشنبه نیازمند فعال شدن بخش خصوصی دو کشور است

دکتر مخر تصریح کرد: کشورهای مسلمان باید کمک کنند تا این جنایات متوقف شود و کمک‌های انساندوستانه به دست مردم بی‌پناه غزه برسد چرا که وضعیت فعلی قابل تحمل نیست و مشاهده این اتفاقات برای هر انسانی آزاردهنده است. وی در ادامه با اشاره به توافق‌ها و تفاهماتی که در گذشته میان دو کشور به امضا رسیده، افزود: ایران و تاجیکستان از اشتراکات فراوان فرهنگی و دینی و زبان مشترک برخوردار هستند و این اشتراکات ایجاب می‌کند که اجرای توافق‌های فیما بین با جدیت هرچه بیشتر پیگیری شود و مبادلات اقتصادی میان دو کشور ارتقا یابد.

دکتر مخر ادامه داد: لازمه توسعه مناسبات اقتصادی تهران- دوشنبه این است که بخش خصوصی دو کشور بیش از پیش فعال شوند و ما باید بستر و زمینه فعالیت بخش خصوصی و فعالان اقتصادی دو کشور را فراهم کنیم.

معاون اول رئیس‌ی جمهور همچنین استفاده از تهاتر و پول ملی دو کشور در مبادلات تجاری را مورد تأکید قرار داد و گفت: ایران آمادگی دارد توانمندی‌ها و تجربیات خود را در زمینه‌های مختلف صنعتی، آموزشی، دارو و پزشکی و فناوری‌های نوین در اختیار تاجیکستان قرار دهد. وی تصریح کرد: لازمه ارتقای سطح مناسبات تجاری و اقتصادی فیما بین این است که به کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور تأکید بیشتری داشته باشیم و با جدیت این موضوعات را دنبال کنند.

معاون اول رئیس‌ی جمهور اظهار امیدواری کرد قراردادهای و اسناد همکاری مناسبی میان دو کشور تدوین شود تا در سفر رؤسای جمهور دو کشور به امضا برسد و بتوانیم حجم مبادلات اقتصادی دو کشور را جهش بخشیم.

نخست‌وزیر تاجیکستان نیز در این دیدار ضمن اعلام موافقت با

پیشنهادات معاون اول رئیس‌ی جمهور در خصوص جنایات صهیونیست‌ها در غزه، گفت: تاجیکستان در خصوص مصیبت‌های وارده به مردم غزه با جمهوری اسلامی ایران همراه است و از دیدگاه مشترکی در این خصوص برخوردار هستیم. قاهر رسول‌زاده همچنین با تأکید بر اینکه باید برگسترش روابط اقتصادی فیما بین تمرکز کرده و شرایط لازم را برای پیشبرد همکاری‌های تجاری دو کشور فراهم کنیم، تصریح کرد: گسترش همکاری‌های اقتصادی با ایران از اهمیت ویژه‌ای برای تاجیکستان برخوردار است و دوشنبه از سرمایه‌گذاری و فعالیت شرکت‌های ایرانی در تاجیکستان استقبال می‌کند.

وی با بیان اینکه زمینه‌های همکاری گسترده‌ای میان دو کشور وجود دارد، افزود: ایران و تاجیکستان می‌توانند در تمامی زمینه‌ها و بویژه در بخش کشاورزی و انرژی همکاری‌های خود را گسترش دهند.

معاون اول رئیس‌ی جمهور سیاست راهبردی و اساسی دولت سیزدهم را ارتقای مناسبات با کشورهای همسایه و مسلمان عنوان کرد و گفت: در همین راستا توسعه مناسبات با پاکستان از اولویت‌های جمهوری اسلامی ایران است و باید تلاش کنیم سطح مناسبات اقتصادی تهران-اسلام‌آباد متناسب با اشتراکات و قربات‌های دینی و فرهنگی فی‌مابین گسترش یابد.

دکتر محمد مخر در دیدار جلیل عباس جیلانی، وزیر خارجه پاکستان که در محل اقامت معاون اول رئیس‌ی جمهور کشورمان در قریق‌رستان برگزار شد، با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اظهار داشت: جنایات این رژیم و کشتار زنان، مردان و کودکان در غزه، دل‌هرانسان‌ی را به دردمی آورد و امیدوارم کشورهای مسلمان با قاطعیت نسبت به این جنایات موضع‌گیری کرده و رژیم صهیونیستی را وادار به توقف کشتار مردم و زمینه‌کم‌رسانی را فراهم کنند. معاون اول رئیس‌ی جمهور با اشاره به ظرفیت‌های فراوان ایران و پاکستان و مرزهای طولانی میان دو کشور تصریح کرد: روابط اقتصادی دو طرف می‌تواند پشتوانه پایداری برای روابط سیاسی دو کشور باشد، از این‌رو باید از

ظرفیت‌های موجود در جهت توسعه روابط اقتصادی و مناسبات تجاری فی‌مابین استفاده کنیم. دکتر مخر بر لزوم فراهم شدن بستر فعالیت بخش خصوصی دو کشور تأکید کرد و افزود: باید بتوانیم مسائل پولی و بانکی بر سر راه فعالان اقتصادی دو کشور را حل و فصل و بستر گسترش همکاری‌های اقتصادی آنها را فراهم کنیم. معاون اول رئیس‌ی جمهور همچنین ضمن قدردانی از حمایت‌های پاکستان از جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین‌المللی و همچنین عضویت در سازمان همکاری شانگهای بر استفاده از ارز ملی دو کشور در مرادوات تجاری و تبادلات اقتصادی تأکید و خاطر نشان کرد: ایران و پاکستان با اشتراکات فراوان در زمینه‌های مختلف باید بتوانند در مبادلات تجاری فی‌مابین از ارز ملی خود استفاده کنند. دکتر مخر افزود: ناامنی در مرزهای مشترک دو کشور یکی از موانع پیش روی توسعه روابط است که باید بتوانیم با همکاری یکدیگر و از طریق تهاتر و ایجاد بازارچه‌های مرزی، احداث نیروگاه، توسعه بنادر و رونق اقتصادی در مرزها، امنیت را ارتقا دهیم. معاون اول رئیس‌ی جمهور دستاوردها و

وزیر خارجه پاکستان در حاشیه اجلاس شورای نخست‌وزیران شانگهای با

معاون اول رئیس‌ی جمهور دیدار کرد

دکتر مخر: کشورهای مسلمان رژیم صهیونیستی را وادار

به توقف کشتار مردم غزه کنند

توانمندی‌های کشورمان در بخش‌های مختلف فنی مهندسی، صنعت و فناوری‌های نوین را یادآور شد و افزود: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد این دستاوردها را در اختیار ملت پاکستان قرار دهد. وزیر خارجه پاکستان نیز در این دیدار با بیان اینکه پاکستان در بنیانه‌های خود حملات اسرائیل به غزه را با شدیدترین لحن محکوم کرده است، گفت: اسلام‌آباد جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را نسل‌کشی می‌داند و تلاش و اولویت ما باید کاهش تنش و آتش بس و سپس ارسال کمک‌های بشردوستانه و پیگیری روند صلح باشد.

جلیل عباس جیلانی همچنین با استقبال از پیشنهادها و معاون اول رئیس‌ی جمهور کشورمان برای تهاتر، احداث نیروگاه در مناطق مرزی و توسعه بنادر دو کشور، افزود: این پیشنهادها به طور جدی در کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور پیگیری خواهد شد. وزیر خارجه پاکستان با اشاره به روند رو به رشد مناسبات تجاری دو کشور تصریح کرد: ایران و پاکستان ظرفیت‌های گسترده‌ای دارند و امیدوارم با اتکا به این ظرفیت‌ها در آینده نزدیک شاهد توسعه مناسبات و روابط اقتصادی دو کشور باشیم.